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To: @minvws.nl]; @minvws.nl]
Cc: @mediq.com] @medig.com]; @amsterdamumec.nl]
From:

Sent: Thur 4/23/2020 3:50:59 PM
Subject: RE: JPs
Received: Thur 4/23/2020 3:51:01 PM

peima IR

ga ik hiermee aan de slag en maak de specific contracts / order forms op basis van deze aantallen.
Met dank en vriendelijke groet,

From: [ -BEEETM @ minvws.ni>

Sent: donderdag 23 april 2020 17:24
To: 5.1.2e ) @minvws.nl>

ce: IRAR HRAEL @ﬁm@mediq-cm@amsterdamumc-nl>

Subject: RE: JPs

Allen,

Op basis van deze terugkoppeling zou ik het volgende willen besluiten zodat we verder kunnen. Ik kies dan nu voor een
pragmatische en politieke afweging.

Ik begrijp dat de brillen qua volume welkom zijn maar dat LCH de prijs als hoog inschat. Daarom niet opportuun om het
volledige volume aan te schaffen dat we nu kunnen krijgen. Ik zou dan voor 1 min stuks gaan. Is meer dan symbolisch maar
goed te verdedigen dat we niet het hele volume kopen vanwege de prijs.

Voor de FFP3 maskers geldt ook dat de vraag dus beperkt is maar, helemaal niet bestellen is achteraf ook niet goed uit te
leggen. Ik stel voor daar te gaan voor 2 min stuks maar dan wel met de aanvullende info/voorwaarde dat er wel al een volume
in juni geleverd kan worden zoals ik van begreep. Daar wel de expliciete afspraak maken dat we betalen bij levering.
Immers deze aanbieder geeft aan dat de fabriek in Frankrijk staat en er nog altijd export beperkingen zijn in Frankrijk.

Kun je hiermee vooruit? n en leveringsschema delen zodra afgerond. Bestelling vind plaats op
rekening van VWS. Aflevering viaw

Groet

van: IEEEDNN) BN e minvws.nl>

Verzonden: donderdag 23 april 2020 13:44
Aan: minvws.nl>

ce: IR i | rivm-nl:;%m;m@—amsterdamumc-nb

Onderwerp: JPs

Ik heb zojuist gesproken. We hebben het volgende besproken:

* Goggles/visors van | EEEI Gebruik van goggles is ongeveer 1 miljoen per maand. Een bestelling van 3,3
miljoen producten zou dan voor één kwartaal extra voorraad zijn. Dat lijkt hem prima. Maar, let op: de prijs is heel hoog.
mpkan jij de specificaties van de goggles/visors doorgeven aanm Mochten het dezelfde brillen zijn, die
he nu al voor ergens tussen de EEEZMlen IIEEECIM inkoopt dan is het niet opportuun om ze voor [IEEEEEMaan te

kopen. Vraag is of we dan nog wel symbolisch/vanuit politiek oogpunt wat willen kopen?
* Handschoenen van : het zou super zijn als we die kunnen inkopen, en het liefst hog veel meer. Helaas heeft

aan[EkPH laten weten dat ze op dit moment helemaal niet kunnen leveren. Bestellen heeft dan ook geen zin.

* FFP2 maskers van 3M: op dit moment kunnen we vanuit Nederland niet bestellen omdat er iets mis gegaan is bij de
inschrijving van de JP. probeert dit alsnog via HSC op te lossen. M Kan jij het typenummer/specificaties van de
3M FFP2 maskers achterhalen en dat aanmworgeven? Indien het de ‘goede’ maskers zijn, zouden we hiervan

heel graag 10 miljoen stuks bestellen.

+ FFP3 maskers van [ IIEEC - NL: heeft aangegeven dat FFP3 maskers weinig gebruikt worden
omdat het veel weerstand veroorzaakt bij de ademhaling. Instellingen hebben daarom een grote voorkeur voor FFP2

maskers en niet FFP3. Ook kan de maskers pas in augustus leveren (en daarna elke week nog
eenJEEEE t/m het totaal van bijnagkmilioen). De vraag is 6f we dan nog willen bestellen en zo ja, hoeveel? [ EEH
miljoen lijkt in ieder geval echt niet nodig.

¢ FFP3 maskers van hiervoor geldt hetzelfde verhaal als bij Daar komt nog bij dat de
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prijzen voor de maskers hoger liggen (en in een mail lieten ze doorschemeren dat de prijs vanElEUR ook al niet meer
actueel was).

Kort samengevat: hetgeen wat we het liefste willen is niet te bestellen (de handschoenen) of we hebben ons officieel niet
ingeschreven (3M FFP2 maskers).

Om de eerder gestelde vraag van Bl te beantwoorden: er lopen ook nog twee Europese aanbestedingen voor ventilatoren en
lab equipment. Die voor ventilatoren wordt hier bij VWS opgepakt (directie CZ). Voor de JP van lab equipment is nog geen
raamwerkovereenkomst getekend en is er nog de vraag of die er gaat komen.

Wordt vervolgd.

Harteli!'ke rroet,

512e LLM
5.1.2e
Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie

Ministeri gezondheid, Welzijn en Sport
M 06
E minvws.nl
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